
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 7. - 13. března 2016

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

7.3.2016
07. 03. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Čechova Stanice Hranice Likvidace olejové skvrny z vozidla. Policie ČR

05:41:54

07. 03. 2016 Přerov, Přerov I-Město, nábř. Stanice Přerov, Přerov 2, SŽDC Přerov Likvidace požáru v bytě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

05:52:35 Protifašistických bojovníků služba, Obecní policie

07. 03. 2016 Olomouc, Uničov, Brníčko Stanice Olomouc, Stanice Uničov Taktické cvičení - únik kyseliny dusičné ve 

09:12:33 skladu.

07. 03. 2016 Jeseník, Lipová-lázně, Horní Lipová Stanice Jeseník Zasypání oleje sorbentem, úklid vozovky. Policie ČR

14:06:31

07. 03. 2016 Olomouc, Topolany Stanice Olomouc Dopravní nehoda osobního auta a Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:13:53 autobusu. služba

07. 03. 2016 Přerov, Přerov IX-Lýsky, Lýsky SŽDC Česká Třebová (PaK), Stanice Přejetá osoba v kolejišti. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:15:12 Přerov, SŽDC Přerov služba

07. 03. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Nádraží Mohelnice 1 - PVH Odchyt psa. Policie ČR

14:20:11

07. 03. 2016 Jeseník, Jeseník, U Bělidla, Požární stanice Činnost KOPIS bez JPO. Technická závada Policie ČR

15:09:24 Jeseník, HZS OLK, objekt č. 2569 na vozidle.

07. 03. 2016 Olomouc, Topolany Stanice Olomouc Likvidace olejové skvrny na komunikaci.

15:57:41

07. 03. 2016 Přerov, Ústí, Ústí Stanice Hranice Odstranění nalomené větve. Policie ČR

16:04:54

07. 03. 2016 Přerov, Býškovice, Býškovice Stanice Přerov, Stanice Hranice, Únik plynu z domovní přípojky. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

17:11:33 Býškovice služba

07. 03. 2016 Šumperk, Pavlov, Pavlov Stanice Olomouc, Stanice Litovel, Únik plynu z překopnuté plynové přípojky. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:40:01 Pavlov - H služba, Plynárenská pohotovostní 

služba

07. 03. 2016 Prostějov, Žešov Stanice Prostějov Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR

17:49:17 osobního vozidla.

07. 03. 2016 Prostějov, Přemyslovice, Přemyslovice Stanice Konice, Přemyslovice Snesení pacienta pro ZZS. Zdravotnická záchranná služba

17:54:35

07. 03. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Petřivalského Stanice Přerov Likvidace požáru v plechovém kontejneru Policie ČR

21:32:55 beze škody.

8.3.2016

08. 03. 2016 Jeseník, Žulová Stanice Jeseník, Skorošice, Žulová 1 - Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR

06:20:43 H osobního vozidla.

08. 03. 2016 Vsetín, Vsetín, Nádražní SŽDC Přerov ZOČ - předklad kolejnic. Místní služby

08:03:39

08. 03. 2016 Olomouc, Pavlovičky, Sibiřská SŽDC Přerov ZOČ - odstraňování dřevin. Místní služby

08:06:38

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



08. 03. 2016 Olomouc, Drahanovice, Drahanovice Stanice Olomouc Nákladní auto převrácené v příkopu. Policie ČR

08:27:54

08. 03. 2016 Olomouc, Povel, Holečkova Stanice Olomouc Otevření bytu. Policie ČR

08:35:15

08. 03. 2016 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Činnost KOPIS bez JPO - nahlášené pálení Policie ČR

08:56:06 Bečvou V-Podhoří v blízkosti dálnice.

08. 03. 2016 Olomouc, Týneček, B. Martinů Stanice Olomouc Planý poplach. Policie ČR

09:18:58

08. 03. 2016 Olomouc, Nemilany Stanice Olomouc Asistence P ČR.

09:38:18

08. 03. 2016 Olomouc, Lutín, Lutín, Olomoucká Stanice Olomouc Záchrana osoby z bytu. Policie ČR

10:00:29

08. 03. 2016 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Úklid vozovky po dopravní 

10:10:48 Bečvou I-Město, Souhradní nehodě.

08. 03. 2016 Jeseník, Mikulovice, Široký Brod Stanice Jeseník, Mikulovice 1 Planý poplach. Policie ČR

11:33:15

08. 03. 2016 Olomouc, Olomouc, Gorazdovo nám. Stanice Olomouc Otevření bytu. Policie ČR

12:22:28

08. 03. 2016 Blansko, Velké Opatovice, Velké Opatovice Velké Opatovice (JMK), Stanice Konice Likvidace následků po dopravní nehodě. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

13:41:39 Zdravotnická záchranná služba

08. 03. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Kojetín, Stanice Kojetín Odstranění prasklých skel hrozící pádem. Územní orgány státní správy

14:08:48 Družstevní

08. 03. 2016 Přerov, Beňov, Beňov Stanice Přerov Měření koncentrace plynu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:13:22 služba, Obecní zastupitelstvo

08. 03. 2016 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, 8. Stanice Olomouc, Hlubočky 1 - H, Likvidace požáru kotelny v rodinném Policie ČR

17:24:41 května Velká Bystřice - H, Velký Týnec 2 - H domě.

08. 03. 2016 Jeseník, Lipová-lázně, Lipová-lázně Stanice Jeseník Dopravní nehoda osobního auta. Policie ČR

17:55:38

9.3.2016
09. 03. 2016 Olomouc, Drahanovice, Drahanovice Stanice Olomouc, Náměšť na Hané 1 - Dopravní nehoda osobního auta se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

03:46:30 H, Senice na Hané 1 - H zraněním. služba

09. 03. 2016 Prostějov, Mořice, Mořice Stanice Kojetín Nemocný muž uvnitř v bytě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

04:36:07 služba

09. 03. 2016 Kroměříž, Kotojedy SŽDC Přerov ZOČ - kácení rizikového stromu. Místní služby

07:54:59

09. 03. 2016 Olomouc, Olomouc, Jeremenkova SŽDC Přerov ZOČ - otočení unimobuňky. Místní služby

07:58:28

09. 03. 2016 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Likvidace následků zahoření osobního Policie ČR

09:52:38 Bečvou I-Město, náměstí T. G. Masaryka auta.

09. 03. 2016 Olomouc, Hejčín, Lazecká Stanice Olomouc Sběr rozsypané rtuti.

10:14:59

09. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Hlavní třída Stanice Šumperk Likvidace požáru odpadu v plechovém Policie ČR

14:16:26 kontejneru.

09. 03. 2016 Šumperk, Dolní Studénky Stanice Šumperk  Zahoření v komínu rodinného domu. Policie ČR

14:53:20

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



09. 03. 2016 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Nepojízdné vozidlo na komunikaci. Policie ČR

22:00:11 Bečvou VI-Loučka

10.3.2016
10. 03. 2016 Olomouc, Hodolany, Fibichova Žádost o testovací událost pro přenos dat. 

08:20:05

10. 03. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Husova SŽDC Přerov Jeřábové práce.

08:21:54

10. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Šumavská Stanice Šumperk Měření koncentrace unikajícího plynu. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

08:39:03 služba

10. 03. 2016 Přerov, Beňov, Beňov Stanice Přerov Nasvětlení místa události pro PČR. Policie ČR

08:51:56

10. 03. 2016 Olomouc, Hodolany, Křižíkova Stanice Olomouc Jednotka nezasahovala, nejednalo se o Obecní policie

10:27:36 provozní kapaliny. 

10. 03. 2016 Olomouc, Horka nad Moravou, Horka nad Stanice Olomouc, Horka nad Moravou, Střet osobního auta s vlakem. Policie ČR

11:16:16 Moravou SŽDC Přerov, SŽDC Ostrava (MSK)

10. 03. 2016 Přerov, Teplice nad Bečvou, Teplice nad Stanice Hranice Likvidace vyteklého oleje na vozovce. Policie ČR

13:03:54 Bečvou

10. 03. 2016 Olomouc, Křelov-Břuchotín, Břuchotín Stanice Olomouc Dopravní nehoda se zraněním bez Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:27:31 vyproštění. služba

10. 03. 2016 Šumperk, Loučná nad Desnou, Kouty nad Stanice Šumperk, Loučná nad Desnou Prasklá nádrž kamionu. Policie ČR, Org. životního prostředí 

15:51:32 Desnou (ČIŽP atd.)

10. 03. 2016 Bruntál, Stará Ves, Žďárský Potok Stanice Šumperk kamion v příkopě HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

16:45:26 Policie ČR

10. 03. 2016 Šumperk, Kolšov, Kolšov Stanice Zábřeh Likvidace stromu hrozící pádem. Policie ČR

16:53:56

10. 03. 2016 Olomouc, Uničov, Střelice Stanice Uničov Nehoda dvo osobních aut se zraněním. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:23:55 služba

10. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Vikýřovická Stanice Šumperk Likvidace požáru trávy. Policie ČR

19:52:56

11.3.2016
11. 03. 2016 Šumperk, Hanušovice SŽDC Česká Třebová (PaK) Sesuv skály do kolejiště.

06:35:41

11. 03. 2016 Šumperk, Postřelmov, Postřelmov, Nová SŽDC Přerov, Stanice Zábřeh, Likvidace následků dopravní nehody střetu Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:32:35 Postřelmov, SŽDC Ostrava (MSK) vlaku a osobního vozidla. služba

11. 03. 2016 Olomouc, Daskabát, Daskabát Stanice Olomouc, Daskabát Záchrana kočky z okapu. 

08:32:52

11. 03. 2016 Šumperk Stanice Šumperk Nahlášené pálení klestu v lese. Policie ČR

09:05:03

11. 03. 2016 Vsetín, Horní Lideč SŽDC Přerov ZOČ - Překládka kolejnic

10:01:19

11. 03. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Kojetín, Stanice Kojetín Snesení pacienta na žádost ZZS. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:07:39 Jana Peštuky služba

11. 03. 2016 Jeseník, Jeseník, Husova Stanice Jeseník Jednotka neprováděla otevření bytu - Policie ČR, Obecní policie

13:07:49 předáno PČR.

11. 03. 2016 Přerov, Hranice, Hranice III-Velká Stanice Hranice Likvidace následků úniku oleje z osobního Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



15:14:10 vozidla.

11. 03. 2016 Olomouc, Červenka, Červenka Stanice Litovel Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

16:58:36

11. 03. 2016 Olomouc, Neředín, tř. Míru Stanice Olomouc, Topolany - H Vyhořelý elektroměr. Policie ČR

18:29:37

11. 03. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Trávník Stanice Přerov Tekoucí voda z bytu, v domě s 

19:04:53 pečovatelskou službou.

11. 03. 2016 Jeseník, Jeseník, 28. října Stanice Jeseník Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

19:11:50

11. 03. 2016 Olomouc, Senice na Hané, Senice na Senice na Hané 1 - H Test technologie - pro tablet - JSDH 

19:24:03 Hané, Sokolská Senice n.Hané

11. 03. 2016 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Stanice Šternberk Odřezání sloupku pro policii po dopravní Policie ČR

22:12:26 Masarykova nehodě

12.3.2016
12. 03. 2016 Olomouc, Bystročice, Žerůvky Stanice Olomouc, Stanice Prostějov, Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Policie ČR, Zdravotnická 

04:02:37 Olšany u Prostějova 1 - H, Prostějov - autobusu a dodávky na dálnici. záchranná služba

Vrahovice 2 - H

12. 03. 2016 Prostějov, Stařechovice, Stařechovice Stanice Prostějov Otevření domu, asistence ZZS při naložení Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

07:46:00 pacienta do sanitky. služba

12. 03. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - test piezo sirén.

07:51:24

12. 03. 2016 Šumperk, Písařov, Bukovice Činnost KOPIS bez JPO - ověření 

07:57:50 ohlášeného pálení.

12. 03. 2016 Šumperk, Bludov, Bludov, Činnost KOPIS bez JPO - evidence pálení.

09:09:44 Bludov-Zámeček, Kroupova

12. 03. 2016 Olomouc, Chomoutov, Horecká Stanice Olomouc, Chomoutov Asistence při vyproštění koně uvízlého v 

09:41:18 blátě.

12. 03. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Trávník Stanice Přerov Otevření bytu za přítomnosti PČR. Policie ČR

09:53:39

12. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Vítězná, Kaufland Činnost KOPIS bez JPO - porucha EPS 

09:59:00 Šumperk obj. 772 objektu Kaufland Šumperk.

12. 03. 2016 Olomouc, Šternberk, Chabičov Činnost KOPIS bez JPO-ověření 

11:04:57 nahlášeného pálení.

12. 03. 2016 Jeseník, Vlčice, Vlčice Vlčice u Jeseníku ZOČ - odčerpání zatopeného objektu.

11:17:40

12. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Nerudova Stanice Šumperk Zahoření odpadu v kontejneru. Policie ČR, Obecní policie

12:31:03

12. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Lidická Stanice Šumperk Neotevírající osoba v podnapilém stavu, Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:52:03 předán kontakt na zámečníka. služba

12. 03. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Tovární Stanice Hranice Protipožární opatření u vozidel po Policie ČR

18:11:22 dopravní nehodě bez zranění.

12. 03. 2016 Olomouc, Charváty, Charváty Stanice Olomouc, Dub nad Moravou 1, Likvidace požáru skladu a dřevníku Policie ČR

19:07:30 Charváty

12. 03. 2016 Šumperk, Bohdíkov, Raškov Stanice Šumperk, Bohdíkov - H, Likvidace požáru zahradního domku. Policie ČR, Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



19:52:35 Hanušovice 1 - PH, Ruda nad Moravou

12. 03. 2016 Olomouc, Olomouc, Polská Stanice Olomouc Požár odpadkového koše. Policie ČR

23:36:02

13.3.2016
13. 03. 2016 Jeseník, Bukovice, Rejvízská Stanice Jeseník Odstranění stromu z komunikace. Obecní policie

08:10:10

13. 03. 2016 Jeseník, Lipová-lázně, Lipová-lázně Stanice Jeseník, Lipová-lázně Zajištění přetopeného kotle.

08:47:09

13. 03. 2016 Jeseník, Bělá pod Pradědem, Adolfovice Stanice Jeseník, Bělá pod Pradědem Odstranění stromu z komunikace. Policie ČR

09:40:55

13. 03. 2016 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory Stanice Jeseník, Zlaté Hory 1 - PV Likvidace spadených stromů z Policie ČR

10:51:04 komunikace.

13. 03. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Třebovská Mohelnice 1 - PVH Byt otevřen za asistence policie.

10:51:32

13. 03. 2016 Jeseník, Bělá pod Pradědem, Adolfovice Stanice Jeseník, Bělá pod Pradědem Odstranění stromů z komunikace.

13:09:33

13. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Gen. Krátkého Stanice Šumperk Asistence při otevření domu, ve kterém Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:14:14 byla zraněná osoba. služba

13. 03. 2016 Jeseník, Bělá pod Pradědem, Adolfovice Stanice Jeseník, Bělá pod Pradědem Likvidace spadlého stromu na vozovce. Policie ČR

18:47:13

13. 03. 2016 Šumperk, Zvole, Zvole Stanice Zábřeh Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:08:32 dvou OA. služba

13. 03. 2016 Olomouc, Olomouc, Hynaisova Porucha signalizace EPS. 

23:40:26

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


